
Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования 
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

От 29 апреля 2025 года № 22

«о подведении итогов районного конкурса 
«В лучших традициях»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» 
пгт Нагорск на 2024 -  2025 учебный год прошел районный конкурс народных умельцев «В лучших 
традициях».

На выставку поступило 138 экспонатов из 11 ОУ Нагорского района: КОГОБУ СШ с УИОГ1 пгг 
Нагорск, МКОУ СОШ с.Заево (в том числе дошкольная группа), МКОУ COLLI п.Орлецы, МКОУ 
COL1I с.С'инегорье, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, МКДОУ 
д/с № 2 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск. МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, МКОУ ООШ 
с.Мулино, МКОУ СОШ п.Кобра. 132 участника.

Оценивались творческие работы в следующих номинациях: рисунки, вышивка, вязание 
(спицами, крючком), изделия из атласных лент, художественная обработка древесины (резьба, 
роспись), мягкая игрушка, дары природы, изделия из бумаги, вторая жизнь вещей, изделия из 
соленого теста, гипса, творческие работы педагогов.

На основании решения жюри в составе Петешевой О.А., заведующей МКУК «РЦНТ 
Г'рехневский ДК»; Смеховой Н.А., заведующей МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск; Чеглаковой Е.К., 
библиотекаря Нагорской ГБФ им. В.А. Норсеева; Мандалак О.Н., методиста МКОО ДО ДЮ Ц 
«Факел» пгт Нагорск; и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса.

2. Признать победителями в номинации «Вторая жизнь вещей»:

3 -  6 лет:
1 место -  Чеглаков Леонид, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
2 место -  Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Дувакина О.Н.
2 место -  Абатуров Владимир, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сайтова Г.И.
3 место -  Обатуров Егор, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Лобанова Н.С.

8 - 1 1  лет:
1 место -  Самоделкин Илья, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова Г.В.
2 место -  Самоделкина Маргарита, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова Г.В.
3 место -  Почашева Варвара, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова Г.В.
3 место -  Дувакин Данил, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова Г.В.

1 2 - 1 4  лет:
1 место -  Сырчина Софья, КОГОБУ CLLI с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
1 место -  Мандалак Злата, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. рук. Двоеглазова 11.11.
2 место -  Буров Николай, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
2 место -  Серебреникова Алена, МКОУ СОШ с.Синегорье, рук. Серебреникова А.В.
3 место -  Атепалихина Юлия, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.11.



3. При знать победителями в номинации «Художественная обработка древесины»

дошкольники:
- Макарова Валерия, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

1 1 - 1 2  лет:
1 место -  Гребенкина Изабелла, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
2 место -  Усатова Кристина, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова 11.Н.
3 место -  Кудрявцева Дарья, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.

4. При знать победителем в поминании «Изделия из атласных лент»

- Казаков Роман, МКОУ СОШ п.Кобра, руководитель Исупова Е.В.

5. При знать победителями в номинации «Вязание»:

1 место -  Усатова Мария, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
2 место -  Малыгина Дарья, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
3 место -  Абатурова Ксения, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.

6. Признать победителем в номинации «Мягкая игрушка»:

- Дударева Василиса, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Панова Н.А.

7. При знать победителем в номинации «Дары природы»:

- Рябов Максим, МКОУ СОШ с.Заево. руководитель Пономарева JI.H.

8. Признать победителем в номинации «Вышивка»:

- Широких Полина, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск, руководитель Анфилатова Л.В.

9. Признать победителями в номинации «Творческие работы педагогов»:

1 место -  Исупова Н.Н., МКОУ СОШ с.Заево
1 место -  Исупова Е.А., МКОУ ООШ с.Мулино
2 место -  Смехова Н.А., МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск
2 место -  Коротких Т.В., МКОУ СОШ с.Заево
3 место -  Анфилатова Л.В., МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск 
3 место -  Норсеева А.А., МКОУ ООШ с.Мулино

10. Признать победителями в номинации «Изделия из соленого теста/гипса»:

дошкольники:
- дошкольная группа МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Леушина С.А.

12 лет:
1 место -  Толмачева Алена, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
2 место -  Абатурова Наталья, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова 11.11.
3 место -  Сысолятина Алиса, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.



11. Признать победителями в номинации «Изделия из бумаги»:

3 - 5  лет:
- дошкольная группа МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Дувакина 0.11.

7 - 10 лет:
1 место -  Труфакина Елизавета, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.
2 место -  Колупаев Артем, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова J1.B.
3 место -  Кобелева Серафима, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.
3 место -  Голяшева Таисия, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.

1 1 -  12 лет:
1 место -  Конопелько Елизавета, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
2 место -  Плотникова Ангелина, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
3 место -  Ш аргунова Алена, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.

1 4 - 1 5  лет:
1 место -  Пиков Максим, МКОУ СОШ п.Кобра, руководитель Пикова В.А.
1 место -  Коновалова Алина, МКОУ СОШ п.Кобра, руководитель Пикова В.А.
2 место -  Козлова Ксения. КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Двоеглазова Н.Н.
3 место -  Колупаев Никита, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова А.Ю.

12. Признать победителями в номинации «Рисунки»:

7 -  10 лет:
1 место -  Позняк Милана, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
2 место -  Куликов Кирилл, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Ш уплецова Е.В.
3 место -  Рябова Галина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Ш уплецова Е.В.
3 место -  Вдовкина Дарина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Бутина Г.В.

1 1 - 1 3  лет:
1 место -  Волкова Варвара, МКОУ СОШ п.Кобра, руководитель Пикова В.А.
2 место -  Косгылев Павел, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Леушина Л.А.
3 место -  Усатов Андрей, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова А.Ю.
3 место -  Берлинских Анна, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Леушина Л.А.

1 4 - 1 7  лет:
1 место -  Ш уплецова Анастасия, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Леушина J1.A.
2 место -  Коротаева Дарья, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, рук. Леушина J1.A.
2 место -  Мержоева Лидия, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.
3 место -  Сычев Сергей, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Костылева Г.Е.

13. Вручить свидетельства за участие в выставке остальным авторам.

14. Вручить благодарность за активное участие в привлечении детей к конкурсу учителю  
технологии КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск Двоеглазовой Н.Н.

15. Вручить благодарность за сотрудничество заведующей МКУК «РЦН Г Грехневский 
ДК» Пегешевой О.А.

Директор
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск О. Н. Мандалак


